
  R09/09 
 

 

1/30 

R AD A ZLÍNSKÉHO  KRAJE  
 

V Ý P I S   U S N E S E N Í 
z 9. zasedání dne 6. 4. 2009 

 
 
 

1. Plnění usnesení RZK a ZZK 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0243/R09/09 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu o plnění usnesení Rady Zlínského kraje a Zastupitelstva Zlínského kraje dle 
přílohy č. 0300-09-P01; 

 s t a n o v u j e  

 nový termín plnění usnesení č. 0159/R06/09 ve znění: „Rada Zlínského kraje 
ukládá vedoucímu Odboru řízení dotačních programů dopracovat vzor dodatků dle 
pokynů Řídícího orgánu Společného regionálního operačního programu do 
konečné podoby a zahájit jednání s jednotlivými příjemci podpory o uzavření 
dodatků ke smlouvám.“ - na termín plnění 20. 4. 2009. 

 
 

2. Záštity a dotace 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0244/R09/09 b e r e  n a  v ě d o m í  

 záštitu hejtmana Zlínského kraje MVDr. Stanislava Mišáka nad: 
1. 52. ročníkem Divadelního festivalu ochotnických souborů pořádaným Klubem 
kultury Napajedla, p. o., IČ 70286736, ve dnech 18. až 24. dubna 2009; 
2. krajským kolem soutěže s názvem MĚSTO PRO BYZNYS pořádaným 
společností Bison & Rose s. r. o., IČ 25660004, dne 21. dubna 2009 ve Zlíně; 
3. společensko-podnikatelskou akcí Podnikatel a Podnikatelka roku Zlínského 
kraje pořádanou Sdružením podnikatelů Zlínského kraje, IČ 26524058, dne 24. 
dubna 2009 ve Zlíně; 
4. slavnostním koncertem k oslavám 70 let založení Základní umělecké školy 
Uherské Hradiště, IČ 46254323, pořádaným touto školou dne 15. května 2009; 
5. 2. ročníkem houslové soutěže Archetti in Moravia pořádaným Základní 
uměleckou školou Kroměříž, IČ 63414929, ve dnech 23. - 31. května 2009; 
6. akcí Výrobek Zlínského kraje 2009 - Perla Zlínska pořádanou Okresní agrární 
komorou Zlín, IČ 49432931, dne 20. června 2009 v Otrokovicích; 
7. krajským kolem soutěží kolektivů mladých hasičů a dorostu pořádaným 
Sdružením hasičů Čech, Moravy a Slezska, Okresní sdružení hasičů Zlín, IČ 
65792025, dne 13. června 2009 v Otrokovicích; 
8. krajským kolem v požárním sportu pořádaným Sdružením hasičů Čech, Moravy 
a Slezska, Okresním sdružením hasičů Uherské Hradiště, IČ 65325591, dne 8. 
srpna 2009 v Uherském Hradišti; 
9. soutěží "O pohár hejtmana Zlínského kraje" v požárním útoku v kategorii mužů a 
žen v roce 2009 pořádanou Sdružením hasičů Čech, Moravy a Slezska, Okresním 
sdružením hasičů Vsetín, IČ 63701456, dne 12. září 2009 v Horní Lidči; 
 
 



  R09/09 
 

 

2/30 

10. setkáním zasloužilých hasičů Zlínského kraje pořádaným Sdružením hasičů 
Čech, Moravy a Slezska, Okresním sdružením hasičů Zlín, IČ 65792025,  
dne 2. října 2009 v obci Sazovice; 
11. výstavou „10 x 3“ pořádanou občanským sdružením GALERIE ORLOVNA 
města Kroměříže, IČ 28557425, ve dnech 21. srpna až 30. září 2009 v Kroměříži;  
12. Mistrovstvím Zlínské oblasti MZO dne 30. srpna 2009 ve Skašticích, 
Mistrovstvím děti, junioři, mladí jezdci a pony dne 12. září 2009 v Holešově, MZO v 
drezuře dne 22. srpna 2009 v Těšánkách a Mistrovstvím České republiky ve voltiži 
ve dnech 26. - 27. září 2009 v Tlumačově pořádaným „Českou jezdeckou federací 
o. s.“, IČ 48549886; 
13. činností Krajského parlamentu dětí a mládeže Zlínského kraje v roce 2009; 

 s c h v a l u j e  

 poskytnutí neinvestiční účelové dotace na akce se záštitou hejtmana: 
1. ve výši 50.000,- Kč „České jezdecké federaci o. s.“, IČ 48549886, na pořádání 
Mistrovství Zlínské oblasti MZO dne 30. srpna 2009 ve Skašticích, Mistrovství děti, 
junioři, mladí jezdci a pony dne 12. září 2009 v Holešově a MZO v drezuře dne 22. 
- 22. srpna 2009 v Těšánkách; 
2. ve výši 30.000,- Kč „České jezdecké federaci o. s.“, IČ 48549886, na pořádání 
Mistrovství České republiky ve voltiži ve dnech 26. - 27. září 2009 v Tlumačově; 
3. ve výši 50.000,- Kč Středisku volného času, p. o., IČ 75088606, na činnosti 
Krajského parlamentu dětí a mládeže Zlínského kraje v roce 2009; 

 r u š í  

 usnesení Rady Zlínského kraje č. 0002/R01/09 ze dne 12. 1. 2009: 
- bod č. 34 v části bere na vědomí, kterým Rada Zlínského kraje vzala na vědomí 
záštitu hejtmana Zlínského kraje MVDr. Stanislava Mišáka nad výstavou 
cestovatelů Hanzelky a Zikmunda s názvem Past na rovníku pořádanou firmou 
Frey s. r. o., IČ 27690130, od dubna do září 2009 v Národním muzeu v Praze“, 
- písm. j) v části schvaluje kterým Rada Zlínského kraje schválila poskytnutí 
neinvestiční účelové dotace ve výši 50.000,- Kč společnosti FREY s. r. o., IČ 
27690130, na výstavu cestovatelů Hanzelky a Zikmunda Past na rovníku v 
Národním muzeu v Praze“. 

 
 

3. Rozpočtové opatření č. RZK/0035/2009 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0245/R09/09 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0035/2009 dle přílohy č. 0297-09-P01. 

 
 

4. Majetkoprávní úkony 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0246/R09/09 s o u h l a s í  

 s prodloužením stávajícího pronájmu nemovitostí ve vlastnictví  Zlínského kraje, a 
to: 
- objektu občanské vybavenosti  č. p. 72, stojícímu na pozemku p. č. st. 171, 



  R09/09 
 

 

3/30 

- pozemku p. č. st. 171, zastavěná plocha, 
- pozemku p. č. 1544, ostatní plocha, jiná plocha, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 1492 pro obec a k. ú. Kostelec u 
Zlína společnosti DiMOO, se sídlem Zlín, Vršava 72, PSČ 760 01, IČ 46903054, 
do 17. 4. 2011 za měsíční nájemné ve výši 10.000,- Kč; 

 s c h v a l u j e  

 uzavření dodatků k nájemním smlouvám na pronájem garážových boxů v budově 
bez č. p. na pozemku p. č. st. 3785 v k. ú. Zlín, a to: 
- garážový box č. 1547 panu Rostislavu Doležalovi, trvale bytem Podvesná IX/734, 
760 01 Zlín, za roční nájemné ve výši 2.400,- Kč + příslušná sazba DPH, 
- garážový box č. 1549 MUDr. Jiřímu Tesařovi, trvale bytem Benešovo nábř. 1747, 
760 01 Zlín, za roční nájemné ve výši 2.400,- Kč + příslušná sazba DPH.   

 
 

5. Záměry převodu nemovitostí z vlastnictví kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0247/R09/09 s c h v a l u j e  

 záměry: 
A. bezúplatného převodu nemovitostí z vlastnictví Zlínského kraje: 
 
1. pozemků 
- p. č. 63, zahrada, 
- p. č. 963, ostatní plocha, 
- pozemku ve zjednodušené evidenci, parcely PK st. 80, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 233 pro obec Osíčko, k. ú. Příkazy u 
Osíčka; 
 
2. pozemků 
- p. č. 2734/9, ostatní plocha, 
- p. č. 2734/11, ostatní plocha, 
- p. č. 2734/19, ostatní plocha, 
- p. č. 2734/20, ostatní plocha, 
- p. č. 2734/21, ostatní plocha, 
- p. č. 2734/22, ostatní plocha, 
- p. č. 2734/23, ostatní plocha, 
- p. č. 2734/25, ostatní plocha, 
- p. č. 2734/30, ostatní plocha, 
- p. č. 2734/35, ostatní plocha, 
- p. č. 2734/37, ostatní plocha, 
- p. č. 2734/39, ostatní plocha, 
- p. č. 2735/4, ostatní plocha, 
- p. č. 2735/10, ostatní plocha, 
- p. č. 2885/15, ostatní plocha, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 110 pro obec a k. ú. Veletiny; 
 
B. prodeje pozemků z vlastnictví Zlínského kraje: 
 
- p. č. 1033/14, vodní plocha, 
- p. č. 5038/4, vodní plocha, 
 



  R09/09 
 

 

4/30 

zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 897 pro obec Popovice a k. ú. 
Popovice u Uherského Hradiště. 

 
 

6. Věcná práva 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0248/R09/09 s c h v a l u j e  

 1. bezúplatné zřízení věcného břemene ve prospěch Zlínského kraje spočívajícího 
v povinnosti Česká republika - Zemědělská vodohospodářská správa se sídlem 
Hlinky 60, PSČ 603 00, Brno, IČ 00020451, strpět: 
- umístění stavebních objektů a inženýrských sítí v rámci stavby "Investiční 
příprava území průmyslové zóny Holešov" na pozemcích zapsaných v katastru 
nemovitostí, vedeném příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu 
pro Zlínský kraj, a to: p. č. 1026/2, vodní plocha, a p. č. 1030/2, vodní plocha, na 
LV č. 1997 pro obec Holešov a k. ú. Všetuly, p. č. 475/3, vodní plocha, na LV č. 
225 pro obec a k. ú. Třebětice, p. č. 3667/3, vodní plocha, p. č. 3670/3, vodní 
plocha,  na LV č. 2600 pro obec a k. ú. Holešov, a p. č. 373/2, vodní plocha, na LV 
č. 199 pro  obec a k. ú. Zahnašovice, v rozsahu stanoveném následně 
zpracovaným geometrickým plánem, 
- vstup a vjezd na dotčené pozemky v souvislosti se zřízením, provozem, opravami 
a údržbou liniových staveb a sítí, 
na dobu existence stavby; 
 
2. uzavření smlouvy o právu provést stavbu mezi Zlínským krajem a městem Staré 
Město, se sídlem nám. Hrdinů 100, Staré Město, PSČ 686 03, IČ 00567884, dle 
přílohy č. 0296-09-P01; 
 
3. zřízení věcného břemene pro oprávněného obec Prakšice, se sídlem Prakšice 
29, PSČ 687 56, IČ 00291277, spočívajícího v povinnosti Zlínského kraje strpět: 
- vybudování a provozování cyklostezky na částech pozemků p. č. 6473/2, ostatní 
plocha/ostatní komunikace, p. č. 6474/3, ostatní plocha/silnice, p. č. 7472/9, orná 
půda, vše v k. ú. Uherský Brod, v rozsahu stanoveném následně zpracovaným 
geometrickým plánem, 
- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti s údržbou a opravami 
cyklostezky, 
na dobu existence stavby za jednorázovou úhradu ve výši 9.600,- Kč + DPH; 
 
4. bezúplatné zřízení věcného břemene pro oprávněného město Valašské Meziříčí, 
se sídlem Náměstí 7, PSČ 757 01, Valašské Meziříčí, IČ 00304387, spočívajícího 
v povinnosti Zlínského kraje strpět:   
- vybudování a provozování chodníku na částech pozemků p. č. 1209/1, ostatní 
plocha/silnice, p. č. 1209/2, ostatní plocha/jiná plocha, p. č. 1209/3, ostatní 
plocha/manipulační plocha, p. č. 1209/7, ostatní plocha/jiná plocha, p. č. 1208, 
ostatní plocha/silnice, vše v k. ú. Hrachovec, v rozsahu stanoveném následně 
zpracovaným geometrickým plánem, 
- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti s údržbou a opravami 
chodníku, 
na dobu existence stavby; 

 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje zrušit část usnesení Zastupitelstva Zlínského kraje 
č. 0609/Z20/07 ze dne 19. 12. 2007 - bod I. písm. k) položky k. ú. Třebětice LV č. 
1, k. ú. Všetuly LV č. 1997, k. ú. Holešov LV č. 2600 v příloze č. 0914-07Z-P02. 



  R09/09 
 

 

5/30 

 

7. Porušení rozpočtové kázně 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0249/R09/09 u k l á d á  

 1. Střední zdravotnické škole a Vyšší odborné škole Zdravotnické Zlín, Příluky 372, 
760 01  Zlín, IČ 00226319, za porušení rozpočtové kázně odvod do rozpočtu 
Zlínského kraje ve výši 3.858,05 Kč, dle platebního výměru na odvod č. 4/2009 
uvedeného v příloze č. 0299-09-P03 a penále ve výši 1.077,- Kč dle platebního 
výměru na penále č. 2/2009 uvedeného v příloze č. 0299-09-P04; 
2. Domovu pro seniory Burešov, p. o., Burešov 4884, 760 01  Zlín, IČ 70851042, 
za porušení rozpočtové kázně odvod do rozpočtu Zlínského kraje ve výši 214,- Kč, 
dle platebního výměru na odvod č. 5/2009 uvedeného v příloze č. 0299-09-P07; 
3. Muzeu jihovýchodní Moravy ve Zlíně, p. o., Soudní 1, 760 01  Zlín, IČ 00089982, 
za porušení rozpočtové kázně odvod do rozpočtu Zlínského kraje ve výši 224,- Kč, 
dle platebního výměru na odvod č. 6/2009 uvedeného v příloze č. 0299-09-P10; 
4. Muzeu regionu Valašsko ve Vsetíně, p. o., Horní náměstí 2, IČ 00098574, za 
porušení rozpočtové kázně odvod do rozpočtu Zlínského kraje ve výši 97.693,- Kč, 
dle platebního výměru na odvod č. 7/2009 uvedeného v příloze č. 0299-09-P13 a 
penále ve výši 4.563,- Kč dle platebního výměru na penále č. 3/2009 uvedeného v 
příloze č. 0299-09-P14. 

 
 

8. Ediční plán Zlínského kraje na rok 2009 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0250/R09/09 s c h v a l u j e  

 ediční plán Zlínského kraje na rok 2009 dle přílohy č. 0292-09-P01; 

 o d v o l á v á  

 Mgr. Petra Pavlůska z funkce člena ediční rady Zlínského kraje; 

 j m e n u j e  

 Ing. Jana Kosteleckého a Ing. Martina Kobzáně členy ediční rady Zlínského kraje a 
Ing. Martinu Janochovou tajemnicí ediční rady. 

 
 

9. Čtvrtletní zpráva o činnosti kanceláře Zastoupení Zlínského kraje v Bruselu 
za období prosinec 2008 - únor 2009  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0251/R09/09 b e r e  n a  v ě d o m í  

 čtvrtletní zprávu o činnosti kanceláře Zastoupení Zlínského kraje v Bruselu  
za období prosinec 2008 - únor 2009 dle přílohy č. 0298-09-P01. 

 
 



  R09/09 
 

 

6/30 

10. KNTB Zlín, I.- II. etapa modernizace – studie  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0252/R09/09 s c h v a l u j e  

 zadání veřejné zakázky na zpracování projektové dokumentace s názvem „Krajská 
nemocnice T. Bati, Interní pavilon – studie I. a II. etapy rozvoje nemocnice“ formou 
zjednodušeného podlimitního řízení ve znění příloh č. 0290-09-P01 až č. 0290-09-
P10; 

 j m e n u j e  

 1. komisi pro otevírání obálek ve složení: Ing. Petr Vrbka, Ing. Milan Hudec, Ing. 
David Neulinger, a náhradníky - Jan Vrbka, Ing. František Mikeštík, Martina 
Hromečková, DiS.; 
2. komisi pro posouzení kvalifikace ve složení: Ing. Petr Vrbka, Jan Vrbka; 
3. hodnotící komisi ve složení: Ing. Petr Vrbka, Ing. Marek Slabý, Ing. Milan Hudec, 
Ing. Vladimír Zejdl, Ing. David Neulinger a náhradníky - Lenka Cyrnerová DiS., Jan 
Vrbka, Ing. František Mikeštík, Ing. Petr Gistinger, Martina Hromečková, DiS.; 

 z m o c ň u j e  

 na základě mandátní smlouvy společnost RTS, a. s., IČ 25533843, se sídlem 
Lazaretní 13, 615 00  Brno, k provádění úkonů nezbytných pro výkon 
zadavatelských činností a ke všem úkonům spojeným s uveřejňováním údajů o 
veřejné zakázce „Krajská nemocnice T. Bati, Interní pavilon – studie I. a II. etapy 
rozvoje nemocnice“ podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve 
znění pozdějších předpisů, dle plné moci ve znění přílohy č. 0290-09-P01; 

 u k l á d á  

 1. vedoucímu Odboru investic předložit plnou moc společnosti RTS, a. s., k veřejné 
zakázce „Krajská nemocnice T. Bati, Interní pavilon – studie I. a II. etapy rozvoje 
nemocnice“ k podpisu v termínu do 10. 4. 2009; 
2. vedoucímu Odboru investic předložit návrh rozhodnutí o výběru nejvhodnější 
nabídky veřejné zakázky „Krajská nemocnice T. Bati, Interní pavilon – studie I. a II. 
etapy rozvoje nemocnice“  Radě Zlínského kraje k rozhodnutí, v termínu do 29. 6. 
2009. 

 
 

11. PO - sociální věci  - investiční záměr, změna plánu tvorby a užití IF v roce 
2009 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0253/R09/09 s c h v a l u j e  

 1. investiční záměr akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 
554/3/100/074/02/09 s názvem „Sociální služby Vsetín, Domov pro seniory Rožnov 
pod Radhoštěm - Rekonstrukce tepelného hospodářství“ o celkových nákladech 
11.963.000,- Kč dle příloh č. 0286-09-P01 až č. 0286-09-P04; 
2. změnu č. 1 plánu tvorby a použití investičního fondu příspěvkové organizace 
Sociální služby Vsetín, IČ  49562827, na rok 2009 dle přílohy č. 0286-09-P05; 
3. rozpočtové opatření č. RZK/0038/2009 dle přílohy č. 0286-09-P06; 



  R09/09 
 

 

7/30 

 p o v ě ř u j e  

 Odbor investic Krajského úřadu Zlínského kraje výkonem funkce investora a 
zajištěním úkonů souvisejících s přípravou, realizací a závěrečným vyhodnocením 
akce „Sociální služby Vsetín p. o., Domov pro seniory Rožnov pod Radhoštěm – 
Rekonstrukce tepelného hospodářství“; 

 u k l á d á  

 Sociálním službám Vsetín, příspěvková organizace, IČ 49562827, odvod 
prostředků ve výši 1.963.000,- Kč z investičního fondu do rozpočtu Zlínského kraje 
v termínu do 31. 7. 2009. 

 
 

12. PO - školství - dodatek investičního záměru 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0254/R09/09 s c h v a l u j e  

 1. dodatek č. 2 investičního záměru akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 
439/3/150/170/03/08 - 02/03/09 "Dětský domov Vizovice - Stavební úpravy 
dětského domova" o celkových nákladech 13.488.000,- Kč dle příloh č. 0287-09-
P01 až č. 0287-09-P03; 
2. rozpočtové opatření č. RZK/0039/2009 dle přílohy č. 0287-09-P4; 
3. změnu č. 1 plánu tvorby a použití investičního fondů na rok 2009 příspěvkové 
organizace Dětský domov Vizovice, IČ 61716651, dle přílohy č. 0287-09-P05; 
4. "Rozhodnutí o poskytnutí investiční dotace" příspěvkové organizaci Dětský 
domov Vizovice, IČ 61716651, na akci „Dětský domov Vizovice, Stavební úpravy 
objektu dětského domova“ ve výši 687.000,- Kč za podmínky schválení poskytnutí 
dotace Zastupitelstvem Zlínského kraje dle přílohy č. 0287-09-P06; 

 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit poskytnutí investiční dotace ve výši 
687.000,- Kč příspěvkové organizaci Dětský domov Vizovice, IČ 61716651, na 
realizaci investičního záměru "Dětský domov Vizovice, Stavební úpravy objektu 
dětského domova ". 

 
 

13. Rozpočtové opatření č. RZK/0034/2009 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0255/R09/09 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0034/2009 dle přílohy č. 0302-09-P01. 

 
 
 
 
 
 
 



  R09/09 
 

 

8/30 

14. PO - kultura - smlouva o výpůjčce 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0256/R09/09 s o u h l a s í  

 s uzavřením smlouvy o výpůjčce mezi Muzeem Kroměřížska, příspěvkovou 
organizací, Velké nám. 38, 767 01 Kroměříž, IČ 00091138, městem Chropyně, 
nám. Svobody 29, 768 11 Chropyně, IČ 00287245, a Arcibiskupstvím 
olomouckým, Wurmova 562/9, 771 01 Olomouc, IČ 00445151, dle přílohy č. 0303-
09-P01. 

 
 

15. Smlouvy o spolupráci - IOP Velehrad a Kroměříž 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0257/R09/09 s c h v a l u j e  

 1. uzavření smlouvy o vzájemné spolupráci za účelem realizace projektu „Velehrad 
- centrum kulturního dialogu západní a východní Evropy“ mezi Zlínským krajem a 
Římskokatolickou farností Velehrad, IČ 46956484, dle přílohy č. 0306-09-P01;  
2. uzavření smlouvy o vzájemné spolupráci za účelem realizace projektu „Národní 
centrum zahradní kultury v Kroměříži" mezi Zlínským krajem a Národním 
památkovým ústavem, IČ 75032333, dle přílohy č. 0306-09-P02.  

 
 

16. Koncepce rozvoje místní kultury ve Zlínském kraji na léta 2009-2013 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0258/R09/09 s c h v a l u j e  

 Koncepci rozvoje místní kultury ve Zlínském kraji na léta 2009-2013 dle přílohy č. 
0304-09-P01; 

 u k l á d á  

 J. Ondrušovi, náměstkovi hejtmana, předložit finanční plán a časový předpoklad v 
termínu do 15.06.2009. 

 
 

17. Koncepce rozvoje kulturních zařízení Zlínského kraje na léta 2009-2013 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0259/R09/09 s c h v a l u j e  

 Koncepci rozvoje kulturních zařízení Zlínského kraje na léta 2009-2013 dle přílohy 
č. 0305-09-P01; 
 
 



  R09/09 
 

 

9/30 

 u k l á d á  

 J. Ondrušovi, náměstkovi hejtmana, předložit finanční plán a časový předpoklad v 
termínu do 15.06.2009. 

 
 

18. Smlouva o dotaci na projekt Aglomerace Dolní Lhota - odkanalizování 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0260/R09/09 s c h v a l u j e  

 uzavření smlouvy o poskytnutí účelové investiční dotace mezi Zlínským krajem a 
Svazkem obcí aglomerace Dolní Lhota, IČ 75104181, se sídlem Dolní Lhota 129, 
PSČ 763 23, na realizaci projektu "Aglomerace Dolní Lhota - odkanalizování" dle 
přílohy č. 0281-09-P01. 

 
 

19. Veřejná zakázka "Organizace veřejných zakázek na dodavatele služeb 
sociální prevence v projektu Poskytování služeb sociální prevence ve 
Zlínském kraji" 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0261/R09/09 b e r e  n a  v ě d o m í  

 protokol o jednání hodnoticí komise (Zápis o posouzení a hodnocení nabídek) k 
veřejné zakázce „Organizace veřejných zakázek na dodavatele služeb sociální 
prevence v projektu Poskytování služeb sociální prevence ve Zlínském kraji“ dle 
přílohy č. 0288-09-P01; 

 s c h v a l u j e  

 1. výběr nejvhodnější nabídky, kterou předložil uchazeč WALLET s. r. o., Karlovo 
náměstí 14-15/292, 120 00 Praha 2, IČ 26704871,  
2. uzavření smlouvy s uchazečem WALLET s. r. o., Karlovo náměstí 14-15/292, 
120 00 Praha 2, IČ 26704871, dle přílohy č. 0288-09-P02; 

 u k l á d á  

 vedoucímu Odboru řízení dotačních programů předložit k podpisu smlouvu s 
vybraným uchazečem dle přílohy č. 0288-09-P02 v termínu do 30. 5. 2009. 

 
 

20. PO - sociální věci - vyhlášení výběrové řízení 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0262/R09/09 b e r e  n a  v ě d o m í  

 vzdání se Mgr. Zdeňky Vlčkové pracovního místa ředitelky Hrádku, domova pro 
osoby se zdravotním postižením, příspěvková organizace, IČ 70850917, s 
účinností od 1. 5. 2009 dle přílohy č. 0301-09-P01; 



  R09/09 
 

 

10/30 

 s c h v a l u j e  

 vyhlášení výběrového řízení na pracovní místo ředitele/ředitelky Hrádku, domova 
pro osoby se zdravotním postižením, příspěvková organizace, IČ 70850917, dle 
přílohy č. 0301-09-P02; 

 j m e n u j e  

 výběrovou komisi ve složení Mgr. Taťána Nersesjan, Ing. Vladimír Zejdl, Ing. Alena 
Grebíková, Mgr. Antonín Ondráš, Bc. Aranka Medková Pekárková, PhDr. Julie 
Zaydlarová; 

 s t a n o v u j e  

 platový výměr Marii Stanevové, zástupkyni statutárního orgánu Hrádku, domova 
pro osoby se zdravotním postižením, příspěvková organizace, IČ 70850917, dle 
přílohy č. 0301-09-P03 s účinností od 2. 3. 2009. 

 
 

21. Regulační poplatky 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0263/R09/09 r u š í  

 usnesení Rady Zlínského kraje č. 0103/R05/09 ze dne 9. 2. 2009, kterým Rada 
Zlínského kraje doporučila Zastupitelstvu Zlínského kraje vyslovit souhlas s 
rozšířením okruhu úhrad regulačních poplatků dle § 16a zákona č. 48/1997 Sb., o 
veřejném zdravotním pojištění a o změně a doplnění některých souvisejících 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, formou poskytnutí finančních darů 
pojištěncům, kterým vznikla povinnost hradit regulační poplatek ve zdravotnických 
zařízeních založených Zlínským krajem, dle přílohy č. 0116-09-P01 z rozpočtu 
Zlínského kraje s účinností od 1. 4. 2009;  

 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje vyslovit souhlas s rozšířením okruhu úhrad 
regulačních poplatků dle § 16a zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním 
pojištění a o změně a doplnění některých souvisejících zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, formou poskytnutí finančních darů pojištěncům, kterým 
vznikla povinnost hradit regulační poplatek ve zdravotnických zařízeních 
založených a zřízených Zlínským krajem, dle přílohy č. 0313-09-P01 z rozpočtu 
Zlínského kraje s účinností od 1. 5. 2009. 

 
 

22. Rozpočtová opatření 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0264/R09/09 s c h v a l u j e  

 1. rozpočtové opatření č. RZK/0036/2009 dle přílohy č. 0307-09-P01; 
2. rozpočtové opatření č. RZK/0037/2009 dle přílohy č. 0307-09-P02. 

 



  R09/09 
 

 

11/30 

 

23. Analýza soudního sporu - Zlínský kraj versus VZP ČR 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0265/R09/09 b e r e  n a  v ě d o m í  

 právní analýzu soudního sporu mezi Zlínským krajem jako žalobcem a 
Všeobecnou zdravotní pojišťovnou ČR jako žalovanou vedeného u Okresního 
soudu ve Vsetíně dle přílohy č. 0308-09-P01; 

 u k l á d á  

 vedoucí Odboru právního a Krajského živnostenského úřadu zajistit zpětvzetí 
žaloby v termínu do 30. 4. 2009. 

 
 

24. PO - školství - investiční fondy 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0266/R09/09 s c h v a l u j e  

  změnu č. 1 plánu tvorby a použití investičních fondů na rok 2009: 
1. příspěvkové organizace Střední průmyslová škola strojnická Vsetín, IČ 
00843407, ve znění přílohy č. 0311-09-P01; 
2. příspěvkové organizace Dětský domov a Základní škola Vizovice, IČ 61716405, 
ve znění přílohy č. 0311-09-P02. 

 
 

25. Dotace z Fondu mládeže a sportu Zlínského kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0267/R09/09 s c h v a l u j e  

 a) navýšení neinvestiční dotace pro Motosport klub Uherské Hradiště, IČ 
26605996, na akci VII. ročník závodu silničních motocyklů "Slovácký okruh O cenu 
Bohumila Kováře" z Fondu mládeže a sportu Zlínského kraje v rámci podpory akcí 
v oblasti tělovýchovy a sportu o částku 40.000,- Kč na celkovou částku 90.000,- 
Kč; 
 
b) poskytnutí neinvestičních dotací z Fondu mládeže a sportu Zlínského kraje na 
podporu akcí v oblasti mládeže, tělovýchovy a sportu v členění: 
 
1. "HANDICAP (?)" Zlín, IČ 46277633, ve výši 2.000,- Kč na Lázeňský turnaj v 
kuželkách a ve zvukové střelbě zrakově postižených; 
 
2. 1. DGC Bystřice pod Hostýnem, IČ 68685653, ve výši 5.000,- Kč na 3.celostátní 
turnaj jednotlivců Grand Prix + 5. a 6. kolo Extraliga družstev v minigolfu; 
 
3. Aktivní klub Rusava o. s., IČ 27054411, ve výši 10.000,- Kč na Dětský den; 
 
4. ASPV SK Zlín, IČ 26649641, ve výši 35.000,- Kč na Mezinárodní celostátní 
turnaj veteránů v šermu fleretem a kordem "Turnaj o Pohár ASPV SK Zlín"; 



  R09/09 
 

 

12/30 

 
5. AUTOKLUB v AČR Březolupy, IČ 62831950, ve výši 10.000,- Kč na Přebor 
České republiky družstev na ploché dráze - 1. liga (13. 6. 2009); 
 
6. Běžecký klub Holešov, IČ 47934921, ve výši 15.000,- Kč na 16. ročník závodu v 
silničním běhu "Rohálovská desítka"; 
 
7. Bruslařský klub Uherský Brod o. s., IČ 22736794, ve výši 3.000,- Kč na 1. ročník 
meziklubového závodu krasobruslařské přípravky "Brodské mládí"; 
 
8. Cyklo MXM Hulín, IČ 47934492, v celkové výši 20.000,- Kč na akce: 
a) Velikonoční časovka: 5.000,- Kč, 
b) Silniční závod jednotlivců na 120 km "MXM TOUR 2009": 15.000,- Kč; 
 
9. Český červený kříž, místní skupina Ostrata, IČ 75145171, v celkové výši 6.500,- 
Kč na akce:  
a) Den plný her a soutěží: 2.500,- Kč, 
b) Dětský den: 4.000,- Kč; 
 
10. Dětský domov Zašová, IČ 60990597, ve výši 10.000,- Kč na 3. ročník turnaje v 
házené dětských domovů; 
 
11. Dívčí fotbalový klub Holešov, IČ 26535360, v celkové výši 4.000,- Kč na akce:  
a) Okresní přebor děvčat v minikopané středních škol: 2.000,- Kč, 
b) Krajský přebor děvčat v minikopané středních škol: 2.000,- Kč; 
 
12. Dům dětí a mládeže Slavičín, příspěvková organizace, IČ 69652406, ve výši 
8.000,- Kč na Den plný her; 
 
13. FC Březůvky, IČ 65842227, ve výši 15.000,- Kč na Turnaj žáků ve fotbale "O 
pohár Zlínského kraje"; 
 
14. FC Malenovice, IČ 26642727, v celkové výši 20.000,- Kč na akce:  
a) Turnaj v kopané přípravek: 10.000,- Kč, 
b) Turnaj v kopané žáků: 10.000,- Kč; 
 
15. FC TESCOMA Zlín, a. s., IČ 25568752, ve výši 30.000,- Kč na Mezinárodní 
turnaj žáků ve fotbale (Paříž-Francie); 
 
16. FK Uherský Ostroh, o. s., IČ 28558022, v celkové výši 7.000,- Kč na akce: 
a) Halový turnaj přípravek v kopané: 3.000,- Kč, 
b) Turnaj žáků v kopané: 4.000,- Kč; 
 
17. Fotbalový klub Vsetín o. s., IČ 62334697, v celkové výši 15.000,- Kč na akce:  
a) Turnaj v kopané vsetínských základních škol (1. stupeň) u příležitosti 
Mezinárodního dne dětí: 7.000,- Kč, 
b) Turnaj v kopané mladších žáků u příležitosti osvobození města Vsetína "Pohár 
města Vsetína": 8.000,- Kč; 
 
18. Golf Club Lázně Kostelec u Zlína, IČ 26614979, ve výši 45.000,- Kč na akce: 
a) Májový golfový turnaj mládeže: 20.000,- Kč, 
b) Golfový turnaj "O putovní pohár hejtmana Zlínského kraje": 25.000,- Kč; 
 
19. GYMNASTICKÝ KLUB HULÍN, o. s., IČ 47934638, ve výši 3.000,- Kč na 4. 
ročník závodu dívek v gymnastickém trojboji "Prázdninová cena"; 
 
20. Gymnázium Kroměříž, IČ 70843309, ve výši 8.000,- Kč na Sportovní den 
Gymnázia Kroměříž; 
 
 



  R09/09 
 

 

13/30 

21. Happy paddlers o. s., Valašské Meziříčí, IČ 27046818, ve výši 6.000,- Kč na 
Vodácká akce "Happy víkend"; 
 
22. HIPOCENTRUM KORYČANY, v. o. s., IČ 18188869, ve výši 10.000,- Kč na 
Den dětí a koní; 
 
23. HOKEJ Uherský Ostroh, o. s., IČ 27037487, ve výši 10.000,- Kč na 
Mezinárodní turnaj v ledním hokeji přípravek 2. - 3. tříd (ročník 2000 a mladší); 
 
24. Hokejbalový klub Vsetín, IČ 66184606, v celkové výši 25.000,- Kč na akce: 
a) Semifinálový turnaj Mistrovství České republiky v hokejbale starších žáků: 
10.000,- Kč, 
b) Oblastní a okresní kolo "Hokejbal proti drogám": 15.000,- Kč; 
 
25. HP Parts Racing s. r. o., Rožnov pod Radhoštěm, IČ 25871692, v celkové výši 
20.000,- Kč na akce:  
a) 2. závod Mistrovství Evropy motokár "Rotax Euro Challenge" (Zuera-
Španělsko): 10.000,- Kč, 
b) 3. závod Mistrovství Evropy motokár "Rotax Euro Challenge" (Busca-Itálie): 
10.000,- Kč; 
 
26. HP TRONIC, s. r. o., Zlín, IČ 60323418, ve výši 20.000,- Kč na Český pohár ve 
sjezdu horských kol "Remoex Downhill MTB Razula Cup 2009"; 
 
27. Christophe Delattre, Olomouc, IČ 73310531, ve výši 20.000,- Kč na RUN UP 
2009; 
 
28. IHC Zlín, IČ 65823265, v celkové výši 40.000,- Kč na akce:  
a) Kvalifikační turnaj v inline hokeji pro mistrovství republiky v kategorii přípravky 
(ročník 1998 a mladší): 20.000,- Kč, 
b) Mistrovství republiky v inline hokeji v kategorii dorostu (ročník 1990-1993): 
20.000,- Kč; 
 
29. Ing. Evžen Rajzl, Uherské Hradiště, IČ 13401891, ve výši 10.000,- Kč na 
Ústřední kolo soutěže v anglickém jazyku "CITYLINGUA 2008/2009"; 
 
30. Integrovaná střední škola - Centrum odborné přípravy a Jazyková škola s 
právem státní jazykové zkoušky Valašské Meziříčí, IČ 00851574, v celkové výši 
17.000,- Kč na akce:  
a) 3. Přehlídka odborných dovedností žáků oboru řezník-uzenář, kuchař, kuchař-
číšník bez rozlišení ročníku: 7.000,- Kč, 
b) Mezinárodní sportovní olympiáda 2009: 10.000,- Kč; 
 
31. Jezdecký klub AZAVERO o. s., Tupesy, IČ 27058972, ve výši 15.000,- Kč na 
IV.ročník parkurových závodů "O pohár města Holešov"; 
 
32. Jezdecký klub PARÁDA Skržice o. s., IČ 27053385, ve výši 7.000,- Kč na 
Jezdecké parkurové závody; 
 
33. Jezdecký klub RAMIR, o. s., Otrokovice, IČ 26601508, ve výši 7.000,- Kč na 
Parkurové a drezurní závody "Veřejný trénink na Bělově"; 
 
34. Jezdecký klub Valašsko, Prostřední Bečva, IČ 27034402, ve výši 12.000,- Kč 
na Parkurové závody pro jezdce na koních i ponících "Jarní jezdecký den"; 
 
35. JK Nížina Zlín o. s., IČ 65792254, ve výši 15.000,- Kč na Jezdecké parkurové 
závody; 
 
 
 



  R09/09 
 

 

14/30 

36. Klub biatlonu Bystřice pod Hostýnem, IČ 63414708, ve výši 12.000,- Kč na 
I.kolo IBU Evropského poháru pro muže, ženy, juniory a juniorky a II. kolo Českého 
poháru ATEX CUP pro dorostenecké a veteránské kategorie v letním biatlonu; 
 
37. Klub horských běžců Radegast, Valašské Meziříčí, IČ 70233381, ve výši 
7.000,- Kč na 15. ročník Českého poháru v běhu do vrchu "Běh na Radhošť"; 
 
38. Klub horských sportů, Zlín, IČ 65823494, ve výši 6.000,- Kč na Lezecké závody 
Otrokovice; 
 
39. Klub orientačního běhu Směr Kroměříž, o. s., IČ 18189776, ve výši 13.000,- Kč 
na Žebříčkový závod kategorie B - Morava v orientačním běhu na krátké trati 
"Pohár Hanáckých Athén"; 
 
40. Krajská rada AŠSK ČR Zlínský kraj, Holešov, IČ 70930139, v celkové výši 
9.000,- Kč na akce:  
a) Kvalifikace na republikové finále ve volejbale základních škol: 2.000,- Kč, 
b) Republikové finále středních škol ve šplhu "Pohár AŠSK ČR": 7.000,- Kč; 
 
41. Krajská rada Royal Rangers Zlínského kraje, Zlín, IČ 70989761, ve výši 
10.000,- Kč na 12. Ringoturnaj Royal Rangers v ČR; 
 
42. Lakros klub Kroměříž, IČ 26609886, ve výši 4.000,- Kč na Turnaj v boxlakrosu 
"KM CUP 2009"; 
 
43. Lyžařský klub SKI Zlín Charvátová o. s., IČ 61715875, v celkové výši 20.000,- 
Kč na akce:  
a) Světový pohár v alpském lyžování (Tarvisio-Itálie): 8.000,- Kč, 
b) Finále Evropského poháru v alpském lyžování (Crans-Montana - Švýcarsko): 
12.000,- Kč; 
 
44. MGC Holešov, o. s., IČ 26615606, v celkové výši 11.000,- Kč na akce: 
a) Oblastní turnaj jednotlivců a 8. kolo II. ligy smíšených družstev v minigolfu oblast 
Morava Jih "OPEN Holešov": 4.000,- Kč, 
b) Přebor Moravy v minigolfu: 7.000,- Kč; 
 
45. Moravské děti, o. p. s., Holešov, IČ 25558111, ve výši 10.000,- Kč na 
Regionální přehlídka mažoretek s workshopem; 
 
46. Nohejbal klub Vsetín, IČ 68898487, ve výši 40.000,- Kč na 8. ročník 
mezinárodního nohejbalového turnaje trojic "AUSTIN CUP Vsetín 2009"; 
 
47. OB Vizovice, občanské sdružení, IČ 26579596, v celkové výši 24.000,- Kč na 
akce: 
a) Závod v orientačním běhu "Mistrovství Valašské oblasti ve sprintu": 10.000,- Kč, 
b) Závod v orientačním běhu "Mistrovství Valašské oblasti na krátké trati": 14.000,- 
Kč; 
 
48. Občanské sdružení Freediving Team Zlín, IČ 27053806, ve výši 20.000,- Kč na 
Mezinárodní závod ve freedivingu "Zlín Apnea Cup"; 
 
49. Občanské sdružení Valašská 24, Bystřička, IČ 22683372, ve výši 50.000,- Kč 
na Mistrovství České republiky ve vytrvalostním MTB maratonu "Valašská 24"; 
 
50. Obchodní akademie Tomáše Bati a Vyšší odborná škola ekonomická Zlín, IČ 
00566411, ve výši 4.000,- Kč na Talentová soutěž v psaní na PC pro žáky 
základních škol; 
 
51. Odborné učiliště a Praktická škola Zlín - Klečůvka, IČ 61716529, ve výši 
3.000,- Kč na Májový turnaj učňovské mládeže v malé kopané; 



  R09/09 
 

 

15/30 

 
52. Ondřej Rudecký - ELEKTROMONTÁŽE HUGO, Zlín, IČ 10575031, v celkové 
výši 50.000,- Kč na akce: 
a) Kurzy základu potápění a vodní záchrany pro děti: 20.000,- Kč, 
b) Cvičení vodní záchranné služby: 30.000,- Kč; 
 
53. Orel jednota Zašová, IČ 65891449, ve výši 3.000,- Kč na Dětský víceboj pro 
děti do 10-ti let; 
 
54. O-sport, Kroměříž, IČ 26576503, ve výši 10.000,- Kč na Mezinárodní 
mistrovství ČR a závody národního žebříčku v rádiovém orientačním běhu; 
 
55. Plavecká škola Zlín, IČ 49156845, v celkové výši 10.000,- Kč na akce: 
a) 6. ročník plaveckých závodů handicapovaných Zlínského kraje "Setkání 
handicapovaných": 5.000,- Kč, 
b) 39. ročník plaveckých závodů žáků 3. tříd Zlínského kraje "Stříbrný věnec": 
5.000,- Kč; 
 
56. Rybářský svaz luhačovického zálesí, Luhačovice - Pozlovice, IČ 48471810, ve 
výši 30.000,- Kč na 37. Jarní rybářské závody mládeže do 16 let "O putovní pohár 
statutárního zástupce hejtmana Zlínského kraje"; 
 
57. Římskokatolická farnost Pozlovice, IČ 48473642, ve výši 7.000,- Kč na 
Děkanátní ministrantský florbalový turnaj; 
 
58. Sbor dobrovolných hasičů Ostrata, IČ 68729642, ve výši 4.000,- Kč na Branné 
odpoledne; 
 
59. Sbor dobrovolných hasičů Rychlov, IČ 63414228, ve výši 5.000,- Kč na Soutěž 
mladých hasičů v požárním útoku a ve štafetách; 
 
60. Sbor dobrovolných hasičů Velký Ořechov, IČ 67027288, v celkové výši 
13.000,- Kč na akce: 
a) 6. ročník florbalového turnaje hasičských družstev: 5.000,- Kč, 
b) 15. ročník "Sportovní den dětí a mládeže": 8.000,- Kč; 
 
61. SK AVEX Zlín, IČ 86771051, v celkové výši 20.000,- Kč na akce: 
a) Tenisový turnaj družstev "AVEX CUP 2009": 10.000,- Kč, 
b) Tenisový turnaj neregistrovaných hráčů "VELKÁ CENA AVEXU": 10.000,- Kč; 
 
62. SKI & CROSS TEAM UH.BROD, o. s., IČ 28552334, ve výši 10.000,- Kč na 
1.ročník motokrosového závodu "Memoriál Davida Bujáčka"; 
 
63. Slovácký Aeroklub Kunovice, IČ 00557587, v celkové výši 16.000,- Kč na akce: 
a) Mezinárodní plachtařská soutěž "Flight Challenge Cup - Gliding '09": 8.000,- Kč, 
b) 4. ročník tzv. navigační rallye "Divokým Slováckem": 8.000,- Kč; 
 
64. Sokolská župa Komenského, Zlín, IČ 16361083, ve výši 10.000,- Kč na Župní 
soutěž v sokolské všestrannosti; 
 
65. Specialized mtb racing team 69, Praha, IČ 63839156, v celkové výši 20.000,- 
Kč na akce: 
a) Mistrovství světa ve sjezdu horských kol (Canberra-Austrálie): 10.000,- Kč, 
b) Mistrovství Evropy ve sjezdu horských kol (Krajnska Gora-Slovinsko): 10.000,- 
Kč; 
 
66. SPEKTRUM - Krajská rada dětí a mládeže Zlínského kraje, Zlín, IČ 26524562, 
ve výši 25.000,- Kč na 10. ročník "BAMBIRIÁDA 2009"; 
 
 



  R09/09 
 

 

16/30 

67. SPORTcentrum BYLNICE, o. s. "středisko pro volný čas", Brumov-Bylnice, IČ 
69653445, v celkové výši 4.000,- Kč na akce: 
a) Jarní bodovací turnaj jednotlivců ve stolním tenise "TOP spin BYLNICE": 2.000,- 
Kč, 
b) Posezonní kuželkářský turnaj dvoučlenných družstev: 2.000,- Kč; 
 
68. Sportovní klub EDIE team Vsetín, IČ 26647036, ve výši 30.000,- Kč na 10. 
ročník závodů na horských kolech "Valašský pohár MTB -XC"; 
 
69. Sportovní klub Kraso Uherské Hradiště, o. s., IČ 22668381, ve výši 15.000,- Kč 
na 26. ročník Velké ceny v krasobruslení "Slovácký džbánek"; 
 
70. SPORTOVNÍ KLUB MLÁDEŽE VÝSLUNÍ, Uherský Brod, IČ 65325559, ve výši 
8.000,- Kč na Regionální veřejná přehlídka pohybových skladeb "Mládí v pohybu a 
tanci"; 
 
71. Sportovní klub orientačního běhu Zlín, IČ 49157566, ve výši 25.000,- Kč na 
Mistrovství České republiky na dlouhé trati a 3. kolo Českého poháru v 
orientačních závodech na horských kolech; 
 
72. Sportovní klub Paseky Zlín o. s., IČ 26538164, ve výši 8.000,- Kč na 6. ročník 
mezinárodního turnaje starších žáků ve fotbale "FESTIVALCUP 2009"; 
 
73. Sportovní klub policie Holešov, IČ 47933852, v celkové výši 15.000,- Kč na 
akce:  
a) Mezinárodní velká cena Holešova ve vzpírání žáků a juniorů: 7.000,- Kč, 
b) Turnaj ve vzpírání mládeže a dospělých "O pohár starosty města Holešova": 
8.000,- Kč; 
 
74. Sportovní klub Slovácká Viktoria Bojkovice, IČ 44018894, v celkové výši 
35.000,- Kč na akce:  
a) Mezinárodní turnaj v kopané starších žáků kategorie U15 "Mozart Trophy" 
(Salcburg-Rakousko): 15.000,- Kč, 
b) Satelitní halové turnaje v kopané mládežnických družstev: 20.000,- Kč; 
 
75. Sportovní klub Spartak Hulín, IČ 18188541, v celkové výši 27.000,- Kč na 
akce:  
a) Turnaj v judu mláďat, mladších žáků a žákyň: 7.000,- Kč, 
b) 3.ročník volejbalového turnaje "O Hanácký pohár": 20.000,- Kč; 
 
76. Sportovní klub vozíčkářů Otrokovice, IČ 62182773, ve výši 10.000,- Kč na 
Středoevropská liga ve stolním tenise vozíčkářů; 
 
77. Sportovní školička Kocouři o. s., Zlín, IČ 75129124, v celkové výši 7.000,- Kč 
na akce: 
a) Sportovní odpoledne pro děti a rodiče "Indiánský den": 3.000,- Kč, 
b) IV.Olympiáda - sportovní den pro Kocoury: 4.000,- Kč; 
 
78. Squash v pohodě, Vsetín, IČ 26611562, ve výši 20.000,- Kč na Squash pro 
moderní mládež - turnaj školní mládeže; 
 
79. Stanislav Duháň, Hradčovice, IČ 69669724, ve výši 10.000,- Kč na 5. ročník 
závodu pro mládež ve sjezdu horských kol; 
 
80. Stanislav Lichnovský, Rožnov pod Radhoštěm, IČ 18957641, ve výši 20.000,- 
Kč na "Rigida tour" - 1. závod MTB série závodů "ROŽNOVSKÁ BRÁZDA 2009"; 
 
81. Středisko pro volný čas dětí a mládeže Šipka, Kroměříž, Úprkova 3268, 
příspěvková organizace, IČ 71229949, ve výši 25.000,- Kč na Finále 
celorepublikové postupové soutěže v aerobicu "SPORTEM PROTI DROGÁM"; 



  R09/09 
 

 

17/30 

 
82. Střední průmyslová škola strojnická Vsetín, IČ 00843407, ve výši 10.000,- Kč 
na Turnaj vsetínských škol v odbíjené; 
 
83. Střední škola hotelová Zlín, s. r. o., IČ 25327755, ve výši 25.000,- Kč na 7. 
ročník barmanské soutěže žáků hotelových škol "Tescoma Junior Cup 2009"; 
 
84. Střední škola Kostka s. r. o., Vsetín, IČ 25367692, ve výši 10.000,- Kč na 
KOSTKATLON; 
 
85. Střední škola průmyslová a hotelová Uherské Hradiště, IČ 00559644, ve výši 
10.000,- Kč na Trojutkání 2009; 
 
86. Šachový klub VP Elektronika Zlín, IČ 49158023, ve výši 6.000,- Kč na 19. 
ročník turnaje v šachu "Memoriál Antonína Vaculíka"; 
 
87. Školní sportovní klub při Základní škole, Videčská 63, Rožnov pod Radhoštěm, 
IČ 72020911, ve výši 20.000,- Kč na Mistrovství České republiky žactva v běhu na 
lyžích pro rok 2009; 
 
88. Tělocvičná jednota Sokol Holešov, IČ 00532835, ve výši 13.000,- Kč na Závod 
v orientačním běhu na klasické trati "Žebříčkový závod kategorie B - Morava"; 
 
89. Tělocvičná jednota Sokol Uherský Brod, IČ 00531138, ve výši 7.000,- Kč na 
VIII. ročník "Memoriál br. Ing. Miroslava Thoře v judu"; 
 
90. Tělocvičná jednota Sokol Zlín - Prštné, IČ 65823061, ve výši 3.000,- Kč na 
Kvalifikační turnaj na Mistrovství České republiky v kolové žáků; 
 
91. Tělovýchovná jednota Dolní Němčí, IČ 46956611, v celkové výši 17.000,- Kč 
na akce: 
a) 15. ročník turnaje v šachu jednotlivců "Memoriál Karla Bartoše": 7.000,- Kč, 
b) 5. ročník mezinárodního fotbalového turnaje starších přípravek: 10.000,- Kč; 
 
92. Tělovýchovná jednota Chropyně, IČ 00545333, v celkové výši 7.000,- Kč na 
akce:  
a) 6. ročník Školní olympiády: 3.000,- Kč, 
b) Závody v přespolním běhu pro mládež a dospělé "Ječmínkův běh": 4.000,- Kč; 
 
93. Tělovýchovná jednota Medlov, IČ 47934760, ve výši 3.000,- Kč na Zábavné 
odpoledne plné soutěží a her "Dětský den"; 
 
94. Tělovýchovná jednota Ostrožská Nová Ves, IČ 60369761, ve výši 5.000,- Kč 
na Akademie k 10. výročí založení oddílu Aerobik klubu Stonožka "Stonožky slaví 
aneb dnes Vás baví děti"; 
 
95. Tělovýchovná jednota Rožnov pod Radhoštěm, IČ 00534439, v celkové výši 
36.000,- Kč na akce: 
a) 3. kolo Českého a žákovského poháru ve skocích na trampolíně: 6.000,- Kč, 
b) Mistrovství Evropy veteránů ve stolním tenise: 7.000,- Kč, 
c) Územní klasifikační závod žactva v obřím slalomu: 10.000,- Kč, 
d) Republikový závod ve slalomu a obřím slalomu - Český pohár v alpských 
disciplinách žáků: 13.000,- Kč; 
 
96. Tělovýchovná jednota Slovan Luhačovice, IČ 46308032, v celkové výši 
25.000,- Kč na akce: 
a) Krajské finále přeboru základních a středních škol v orientačním běhu: 10.000,- 
Kč, 
b) Krajský přebor v orientačním běhu na klasické trati: 15.000,- Kč; 
 



  R09/09 
 

 

18/30 

97. Tělovýchovná jednota Sokol Branky, IČ 64124037, ve výši 3.000,- Kč na 
Dětský den; 
 
98. Tělovýchovná jednota Sokol Poličná, IČ 64123839, ve výši 10.000,- Kč na 
Fotbalové turnaje mládežnických mužstev; 
 
99. Tělovýchovná jednota Sokol Pozlovice, IČ 18810748, v celkové výši 14.000,- 
Kč na akce: 
a) V. ročník volejbalového turnaje "O putovní pohár místostarosty Městyse 
Pozlovice": 3.000,- Kč, 
b) Fotbalový turnaj "O pohár TJ Sokola Pozlovice": 3.000,- Kč, 
c) Velký sportovní den "SPORTOVCI V AKCI": 8.000,- Kč; 
 
100. Tělovýchovná jednota Sokol Salaš, IČ 46307320, v celkové výši 15.000,- Kč 
na akce: 
a) 15. ročník závodu "Salašský běh": 5.000,- Kč, 
b) Velikonoční turnaj pro mládež ve stolním tenise: 10.000,- Kč; 
 
101. Tělovýchovná jednota SPORT CLUB MEZ BRUMOV, IČ 18757561, ve výši 
5.000,- Kč na 3. ročník veřejných běžeckých závodů na lyžích "Hradní běžka"; 
 
102. Tělovýchovná jednota Valašské Meziříčí, o. s., IČ 00535109, v celkové výši 
16.000,- Kč na akce: 
a) Kanoistické závody ve vodním slalomu a sjezdu "Valašské slalomy a sprinty": 
6.000,- Kč, 
b) Krajský přebor v běhu na lyžích Zlínského kraje pro všechny věkové kategorie + 
II. kolo Moravského poháru: 10.000,- Kč; 
 
103. Tělovýchovná jednota voltiž Tlumačov, IČ 65822749, ve výši 7.000,- Kč na 
Voltižní závody; 
 
104. Tělovýchovná jednota Zlámanec, IČ 48505901, ve výši 7.000,- Kč na 6. 
ročník hokejbalového turnaje dětí a mládeže "Zlámanec Cup 2009"; 
 
105. Tenis club BAJDA Kroměříž, IČ 18188028, ve výši 10.000,- Kč na 
Meziokresní přebor mladších žáků v tenise; 
 
106. Tenisový klub Bystřice pod Hostýnem, občanské sdružení, IČ 64422526, ve 
výši 2.500,- Kč na Dětský den - náborový turnaj dětí 6-9 let; 
 
107. Tenisový klub SK Zlín, IČ 44119127, ve výši 50.000,- Kč na III. ročník 
mezinárodního turnaje žen v tenise; 
 
108. TITAN sport club, o. s., Zlín, IČ 43960693, ve výši 7.000,- Kč na IV. ročník 
mezinárodního triatlonového závodu pro širokou veřejnost "PASEKÁŘSKÝ 
TRIATLON"; 
 
109. TJ SK ZLÍN - LOUKY, IČ 44005369, v celkové výši 22.000,- Kč na akce: 
a) Zlínský turnaj mladších přípravek ve fotbale: 10.000,- Kč, 
b) Mezinárodní zlínský turnaj starších přípravek ve fotbale: 12.000,- Kč; 
 
110. TJ Spartak Hluk, o. s., IČ 00395455, v celkové výši 22.000,- Kč na akce: 
a) Celostátní bodovací turnaj mládeže ve stolním tenisu v kategoriích nejmladšího 
žactva, dorostu a hráčů do 21 let: 10.000,- Kč, 
b) Mezinárodní mistrovství juniorů ve stolním tenisu "Czech Junior OPEN 2009": 
12.000,- Kč; 
 
111. TRI - MAX sport team, Otrokovice, IČ 26619261, ve výši 20.000,- Kč na 8. 
ročník mezinárodního závodu v dlouhém triatlonu "Moraviaman 2009"; 
 



  R09/09 
 

 

19/30 

112. TZP NEMO Zlín, IČ 71249419, v celkové výši 35.000,- Kč na akce: 
a) Mezinárodní závody mládeže v ploutvovém plavání "Moravský pohár mládeže": 
15.000,- Kč, 
b) Mezinárodní závody v dálkovém plavání s ploutvemi "Český pohár": 20.000,- Kč; 
 
113. Valašská nadace, Francova Lhota, IČ 25842871, ve výši 10.000,- Kč na 13. 
ročník šachového turnaje pro děti a mládež "Hradní věž"; 
 
114. Veslařský klub MORÁVIA Uherské Hradiště, IČ 16361016, ve výši 8.000,- Kč 
na Veslařské závody "Memoriál MUDr. Urbáška"; 
 
115. WBC, Otrokovice, IČ 27006409, ve výši 25.000,- Kč na WBC - seriál závodů 
horských kol, Mistrovství ČR v bikerally (1. - 3. závod); 
 
116. World Association of Karate Jutsu, Zlín, IČ 26596679, v celkové výši 16.000,- 
Kč na akce: 
a) Přebor Zlínského kraje v Karate Jutsu dětí a mládeže: 8.000,- Kč, 
b) Regionální turnaj Karate Jutsu dětí a mládeže: 8.000,- Kč; 
 
117. Základní organizace Český záhrádkářský svaz Velehrad, IČ 75105705, ve 
výši 8.000,- Kč na XI. ročník velehradského přechodu a cyklopřejezdu Chřibů 
"CHŘIBY 2009"; 
 
118. Základní škola a mateřská škola Pozděchov, okres Vsetín, IČ 70918449, ve 
výši 7.000,- Kč na Florbalový turnaj žáků 1. stupně ZŠ "O pohár starostů obcí Prlov 
a Pozděchov"; 
 
119. Základní škola Brumov-Bylnice, okres Zlín, IČ 70877718, ve výši 7.000,- Kč 
na Volejbalový turnaj žákyň "Valašský plácanec"; 
 
120. Základní škola Emila Zátopka Zlín, Štefánikova 2701, příspěvková 
organizace, IČ 71007997, ve výši 4.000,- Kč na 21. ročník "Běh olympijského dne 
ve Zlíně"; 
 
121. Základní škola Velké Karlovice, okres Vsetín, IČ 70233292, ve výši 7.000,- Kč 
na Běžecké lyžařské závody pro žáky základních škol "Karlovský pohár"; 
 
122. Základní škola Vlachovice, okres Zlín, příspěvková organizace, IČ 70995478, 
ve výši 10.000,- Kč na 6. ročník mezinárodního turnaje v žákovské kopané 
"Memoriál Miloslava Kovaříka"; 
 
123. Základní škola Vsetín, Ohrada 1876, IČ 60990368, v celkové výši 15.000,- Kč 
na akce:  
a) Sportovní den dětí: 5.000,- Kč, 
b) Florbalová liga: 10.000,- Kč; 
 
124. Základní škola Zubří, okres Vsetín, IČ 70874603, ve výši 8.000,- Kč na 3. 
ročník Valašského poháru v moderní gymnastice; 
 
125. Základní škola, Kunovice, U Pálenice 1620, okres Uherské Hradiště, 
příspěvková organizace, IČ 70989958, ve výši 10.000,- Kč na Sportovní den 
Centra sportu; 
 
126. Základní umělecká škola Kroměříž, IČ 63414929, ve výši 20.000,- Kč na 2. 
ročník houslové soutěže "Archetti in Moravia 2009"; 
 
127. ZÁLESÁK - středisko ZLÍN 1 "Mladcová", IČ 65792947, ve výši 3.000,- Kč na 
Tradiční soutěž v bezpřírazovém šplhu "JÁ NA TO MÁM, aneb vlk je máslo"; 
 
 



  R09/09 
 

 

20/30 

128. Zlínská krajská asociace Sport pro všechny, Uherské Hradiště, IČ 26681871, 
v celkové výši 25.000,- Kč na akce:  
a) Krajský a celostátní přebor mládeže v atletice: 10.000,- Kč, 
b) Krajská soutěžní přehlídka pohybových skladeb: 15.000,- Kč; 
 
129. Zlínské aplikované sporty, Zlín, IČ 26631873, ve výši 6.000,- Kč na 
Mistrovství ČR - EWH MEDICCO liga (1. kolo); 
 
130. Zlínský krajský atletický svaz, Zlín, IČ 70927961, ve výši 10.000,- Kč na 
Krajské přebory všech kategorií v atletice na dráze; 
 
131. Zlínský krajský svaz vzpírání, Zlín, IČ 26537583, v celkové výši 18.000,- Kč 
na akce:  
a) Otevřené mistrovství Zlínského kaje juniorů, mužů a masters všech kategorií ve 
vzpírání: 8.000,- Kč, 
b) VI. ročník "Mezinárodní Velká cena Zlínského kraje mládeže ve vzpírání": 
10.000,- Kč; 
 
c) poskytnutí neinvestičních dotací z Fondu mládeže a sportu Zlínského kraje na 
podporu projektů v oblasti volnočasových aktivit mládeže v členění:  
 
1. "HANDICAP (?) " Zlín, IČ 46277633, ve výši 100.000,- Kč na Rozšíření nabídky 
aktivit Klubu dětí a mládeže "HANDICAP(?)" Zlín; 
 
2. AKROPOLIS, o. s., IČ 28552709, ve výši 80.000,- Kč na Podpora nových 
pohybových aktivit pro děti a mládež v centru Akropolis a zajištění vystoupení a 
soutěží dětí v oblasti týmových skladeb v roce 2009; 
 
3. Asociace TOM ČR, TOM 7312 Zlaté Šípy, IČ 62335103, ve výši 35.000,- Kč na 
Výstava Evropský dům her, březen - červen 2009, Vrtule - svět her a poznání; 
 
4. "Dětem", obecně prospěšná společnost, IČ 25583611, ve výši 70.000,- Kč na 
Zlínský vorvaň 2009; 
 
5. Dětský domov Zašová, IČ 60990597, ve výši 40.000,- Kč na "Poznávej krásy 
naší země"; 
 
6. Dům dětí a mládeže ASTRA Zlín, příspěvková organizace, IČ 75833514, ve výši 
36.000,- Kč na "Inovace a vytvoření podmínek pro vznik nových zájmových 
útvarů"; 
 
7. Dům dětí a mládeže Hluk, příspěvková organizace, IČ 86786512, ve výši 
40.000,- Kč na Nové trendy a udržitelnost různých forem činnosti DDM Hluk; 
 
8. Dům dětí a mládeže Slavičín, IČ 69652406, ve výši 40.000,- Kč na Šance pro 
všechny (třídenní integrační, kulturní, poznávací zájezd); 
 
9. Dům dětí a mládeže Sluníčko Otrokovice, příspěvková organizace, IČ 
86771442, ve výši 33.000,- Kč na "Dobrodružství mezi stromy"; 
 
10. Dům dětí a mládeže, Uherské Hradiště, Purkyňova 494, příspěvková 
organizace, IČ 75089602, ve výši 20.000,- Kč na Sportovně taneční soutěže - 
krajského významu; 
 
11. Dům dětí a mládeže Valašské Klobouky, okres Zlín, IČ 75082802, ve výši 
60.000,- Kč na "Pro každého něco"; 
 
12. Dům dětí a mládeže Zvonek Vizovice, příspěvková organizace, IČ 75089700, 
ve výši 38.000,- Kč na "Hrnečku vař"; 
 



  R09/09 
 

 

21/30 

13. Dům dětí a mládeže, Brumov-Bylnice, okres Zlín, příspěvková organizace, IČ 
75043220, ve výši 50.000,- na "Každý člověk musí mít šanci"; 
 
14. Lyžařský klub SKI Zlín Charvátová o. s., IČ 61715875, ve výši 50.000,- Kč na 
Předolympijská příprava na OH 2010 konané Vancouver - Kanada; 
 
15. Občanské sdružení NIKI, IČ 22725784, ve výši 40.000,- Kč na Malenovická 
liga v malé kopané žáků Zlínského kraje - II. ročník; 
 
16. Okresní fotbalový svaz Vsetín, IČ 27029018, ve výši 25.000,- Kč na Sportovní 
kemp talentovaných hráčů pro výběry OFS 1997 a 1998; 
 
17. ONENESS o. p. s., IČ 27741354, ve výši 55.000,- Kč na Tvůrčí a motivační 
programy pro děti - Oneness Centrum Rusava; 
 
18. Sbor dobrovolných hasičů Velký Ořechov, IČ 67027288, ve výši 30.000,- Kč na 
"Kdo si hraje, nezlobí!!!"; 
 
19. Sdružení Valašsko - Horní Vsacko, IČ 67728189, ve výši 30.000,- Kč na II. 
ročník DNY HORSKÉ CYKLISTIKY NA VALAŠSKU; 
 
20. SPEKTRUM - Krajská rada dětí a mládeže Zlínského kraje, IČ 26524562, ve 
výši 40.000,- Kč na MAGICKÉ LAMPIÓNY a jiné vzdušné aktivity; 
 
21. Sportovní klub orientačního běhu Zlín, IČ 49157566, ve výši 50.000,- Kč na 
CYKLUS SOUSTŘEDĚNÍ SKOB ZLÍN V ROCE 2009; 
 
22. Squash v pohodě, IČ 26611562, ve výši 25.000,- Kč na Zkvalitnění 
tréninkových procesů squashe v oblasti mládeže.; 
 
23. Středisko pro volný čas dětí a mládeže Šipka, Kroměříž, Úprkova 3268, 
příspěvková organizace, IČ 71229949, ve výši 35.000,- Kč na "Zelená učebna"; 
 
24. Středisko volného času Domeček Valašské Meziříčí, příspěvková organizace, 
IČ 75046440, ve výši 35.000,- Kč na HAF /Happy agility friends/- kynologický 
kroužek; 
 
25. Středisko volného času Klubko Staré Město, příspěvková organizace, IČ 
75833328, ve výši 25.000,- Kč na Klubovna - prostor pro spontánní činnosti; 
 
26. Středisko volného času Rožnov pod Radhoštěm, příspěvková organizace, IČ 
75044340, ve výši 80.000,- Kč na Expedice Rožnovsko (I. - VIII.); 
 
27. Střední průmyslová škola strojnická Vsetín, IČ 00843407, ve výši 20.000,- Kč 
na Hledáme talenty v CNC programování, Hledáme soustružnické talenty; 
 
28. Střední průmyslová škola Uherský Brod, IČ 14450437, ve výši 50.000,- Kč na 
Fitness centrum SPŠ Uherský Brod; 
 
29. Střední škola informatiky, elektrotechniky a řemesel Rožnov pod Radhoštěm, 
IČ 00843474, ve výši 30.000,- Kč na Rozšíření zájmové činnosti žáků ve škole - 
házená; 
 
30. Střední škola Kostka s. r. o., IČ 25367692, ve výši 20.000,- Kč na VOLNÝ ČAS 
V KOSTCE; 
 
31. Střední škola průmyslová a hotelová Uherské Hradiště, IČ 00559644, ve výši 
20.000,- Kč na Přehlídka multimediálních prezentací a krátkého filmu; 
 
 



  R09/09 
 

 

22/30 

32. Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická  Zlín, IČ 
00226319, ve výši 20.000,- Kč na "Keramická dílna"; 
 
33. TJ Fryšták - oddíl kopané, IČ 65792157, ve výši 35.000,- Kč na Výchova 
dětských sportovních talentů "regionu Lukovského podhradí" 01 - 09/2009, Fryšták; 
 
34. Tělovýchovná jednota MEZ Vsetín, IČ 00533815, ve výši 20.000,- Kč na Stolní 
tenis pro moderní mládež - turnaj školní mládeže; 
 
35. Tělovýchovná jednota Sokol Nový Hrozenkov, IČ 64123201, ve výši 70.000,- 
Kč na Příprava na Olympijské hry Vancouver 2010; 
 
36. Tělovýchovná jednota Sokol Salaš, IČ 46307320, ve výši 20.000,- Kč na Účast 
na Přeboru Zlínského kraje ve stolním tenisu mládeže a oblastních turnajích 
pořádaných RSST ZLÍN; 
 
37. Tělovýchovná jednota Zlámanec, IČ 48505901, ve výši 40.000,- Kč na 
Sportovní den pro děti z MŠ a předškolního věku až po dorosteneckou mládež  
mikroregionu Zlámansko; 
 
38. Valašský šachový klub mládeže, občanské sdružení, IČ 26570726, ve výši 
30.000,- Kč na ŠACHOVÁ GRAND PRIX ŠKOLNÍ MLÁDEŽE REGIONU VSETÍN; 
 
39. Základní škola Sedmikráska, o. p. s., IČ 25853708, ve výši 50.000,- Kč na 
CESTOU NECESTOU; 
 
40. Základní škola UNESCO, Uherské Hradiště, Komenského náměstí 350, 
příspěvková organizace, IČ 70436070, ve výši 30.000,- Kč na "Po stopách 
nacismu"; 
 
41. Základní škola Vsetín, Luh 1544, IČ 60990406, ve výši 30.000,- Kč na 
Sportovní aktivity jako součást zájmového vzdělávání pro získání klíčových 
kompetencí; 
 
42. Základní škola Vsetín, Ohrada 1876, IČ 60990368, ve výši 30.000,- Kč na 
Prázdninový jazykový tábor; 
 
43. Základní škola, Uherský Brod, Na Výsluní 2047, okres Uherské Hradiště, IČ 
70932310, ve výši 20.000,- Kč na Soutěže školních družin uherskobrodského 
okrsku; 
 
44. Zlínské krajské sdružení ČSTV, IČ 70925003, ve výši 70.000,- Kč na Příprava 
reprezentace Zlínského kraje v ledním hokeji na IV. Zimní olympiádu dětí a 
mládeže konanou v roce 2010 (Liberecký kraj). 

 
 

26. Globální granty OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost - výběrová komise 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0268/R09/09 o d v o l á v á  

 s účinností od 6. 4. 2009 z funkce člena Výběrové komise Zprostředkujícího 
subjektu – Zlínského kraje pro výběr projektů předložených v rámci globálních 
grantů v oblastech podpory 1.1, 1.2 a 1.3 Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost Mgr. Lenku Janalíkovou a z funkce náhradníka Výběrové 
komise Zprostředkujícího subjektu – Zlínského kraje pro výběr projektů 
předložených v rámci globálních grantů v oblastech podpory 1.1, 1.2 a 1.3 



  R09/09 
 

 

23/30 

Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost Mgr. Barboru 
Hoškovou;  

 j m e n u j e  

 s účinností od 6. 4. 2009 do funkce člena Výběrové komise Zprostředkujícího 
subjektu – Zlínského kraje pro výběr projektů předložených v rámci globálních 
grantů v oblastech podpory 1.1, 1.2 a 1.3 Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost PhDr. Stanislava Minaříka, Pavla Vrbu, Ing. Jaroslava 
Toufara a do funkce náhradníka Výběrové komise Zprostředkujícího subjektu – 
Zlínského kraje pro výběr projektů předložených v rámci globálních grantů v 
oblastech podpory 1.1, 1.2 a 1.3 Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost Mgr. Lenku Janalíkovou (náhradník za Pavla Vrbu), Mgr. 
Petra Brožka (náhradník za Mgr. Evu Klímovou) a Ing. Otto Durďáka (náhradník za 
Ing. Jaroslava Toufara). 

 
 

27. Program I. - Preventivní programy realizované školami a školskými 
zařízeními  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0269/R09/09 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu o administraci Programu I. - Preventivní programy realizované školami a 
školskými zařízeními dle přílohy č. 0309-09-P01; 

 s c h v a l u j e  

 poskytnutí neinvestičních dotací na projekty v rámci Programu I. - Preventivní 
programy realizované školami a školskými zařízeními v členění: 
 
1. Základní škola, Uherský Brod, Mariánské náměstí 41, okres Uherské Hradiště 
IČ 70932336 - 40.000,- Kč 
„Jsme tým“ – spolupráce v triádě žák-rodič-učitel, 
 
2. Základní škola, Kunovice, U Pálenice 1620, okres Uherské Hradiště, 
příspěvková organizace  
IČ 70989958 - 25.000,- Kč 
Seznamte se s budoucími spolužáky, 
 
3. Střední odborná škola Uherský Brod  
IČ 60371862 - 100.000,- Kč 
Kurz II. pro metodiky prevence na školách - studium k výkonu specializovaných 
činnosti, 
 
4. Pedagogicko – psychologická poradna Uherské Hradiště 
IČ 62832999 - 50.000,- Kč 
Neubližujme sami sobě-vytváření vztahu k vlastnímu tělu a sobě samému jako 
prevence vzniku poruch, 
 
5. Odborné učiliště a Praktická škola Zlín – Klečůvka 
IČ 61716529 - 25.000,- Kč 
„Škola-bezpečné místo pro mě“, 
 
 
 



  R09/09 
 

 

24/30 

6. Základní škola, Uherské Hradiště, Sportovní 777, příspěvková organizace 
IČ 70435651- 40.000,- Kč 
Chceme být tým, 
 
7. Základní škola Vsetín, Sychrov 97 
IČ 60990465 - 30.000,- Kč 
Společně jsme OK, 
 
8. Základní škola Rajnochovice, okres Kroměříž 
IČ 70983453 - 50.000,- Kč 
Škola v pohodě, 
 
9. Střední škola nábytkářská a obchodní Bystřice pod Hostýnem 
IČ 47935952 - 34.000,- Kč 
Prevence šikany, 
 
10. Základní škola Zachar, Kroměříž, příspěvková organizace 
IČ 47933810 - 30.000,- Kč 
Osobnostně dovednostní kurz pro žáky 6. ročníku, 
 
11. Pedagogicko - psychologická poradna Valašské Meziříčí 
IČ 70238901 - 58.000,- Kč 
Labyrint, 
 
12. Základní škola a Mateřská škola, Uherské Hradiště-Jarošov, Pivovarská 200,   
příspěvková organizace 
IČ 70993327 - 10.000,- Kč 
Týden se záchranáři, 
 
13. Základní škola Vsetín, Trávníky 
IČ 60990449 - 30.000,- Kč 
Naše škola-škola do které chodíme rádi, 
 
14. Stojanovo gymnázium, Velehrad 
IČ 70940444 - 30.000,- Kč 
Osobnostní rozvoj žáků SGC 2009, 
 
15. 3. Základní škola Holešov 
IČ 70841471- 40.000,- Kč 
„Tudy cesta nevede“ aneb jak předcházet agresivitě a vandalismu, 
 
16. Střední škola oděvní a služeb Vizovice 
IČ 00837237 - 39.000,- Kč 
Rozvíjení sociálních dovedností pedagogů jako prevence sociálně patologických 
jevů, 
 
17. Základní škola Velký Ořechov, okres Zlín, příspěvková organizace 
IČ 75020181 - 40.000,- Kč 
Společně to dokážeme, 
 
18. Základní škola Rožnov pod Radhoštěm, Videčská 63, okres Vsetín, 
příspěvková  
Organizace 
IČ 60990376 - 10.000,- Kč 
Prevence sociálně patologických jevů na ZŠ Videčská, 
 
19. Základní škola Valašské Meziříčí, Žerotínova 376, okres Vsetín, příspěvková  
organizace 
IČ 45211353 - 30.000,-Kč 
„Na jedné lodi“- adaptační pobytový kurz pro žáky šestých tříd, 



  R09/09 
 

 

25/30 

 
20. Střední zdravotnická škola Uherské Hradiště 
IČ 00838845 - 25.000,- Kč 
„Moje třída“, 
 
21. Pedagogicko – psychologická poradna Zlín 
IČ 61716456 - 60.000,- Kč 
Šikana ve školách a jak ji řešit, 
 
22. Základní škola Zlín, Mikoláše Alše 558, příspěvková organizace 
IČ 71008144 - 40.000,- Kč 
Buďme kamarádi, 
 
23. Základní škola INTEGRA Vsetín 
IČ 69211612 - 30.000,- Kč 
Labyrint vztahů; 

 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit poskytnutí neinvestičních dotací na projekty 
v rámci Programu I. - Preventivní programy realizované školami a školskými 
zařízeními v členění: 
 
1. Střední odborná škola Josefa Sousedíka Vsetín 
IČ 13643878 - 30.000,- Kč 
Bezpečná škola očima pedagogů II., 
 
2. Dětský domov, Základní škola speciální a Praktická škola Zlín 
IČ 61716464 - 20.000,- Kč 
"Náš barevný svět". 

 
 

28. Grantový projekt Mezinárodní spolupráce a podpora rozvoje lidských zdrojů 
zaměstnanců KÚZK 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0270/R09/09 o d m í t á  

 přidělenou finanční podporu na grantový projekt „Mezinárodní spolupráce a 
podpora rozvoje lidských zdrojů zaměstnanců KÚZK“ ve výši 1.343.464,- Kč. 

 
 

29. Roční zpráva o realizaci Personální strategie KÚZK a Skupiny ZK za rok 2008 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0271/R09/09 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu o realizaci Personální strategie KÚZK a Skupiny ZK za rok 2008 dle příloh 
č. 0283-09-P01 až č. 0283-09-P03. 

 
 
 
 



  R09/09 
 

 

26/30 

30. Jmenování bezpečnostního manažera 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0272/R09/09 j m e n u j e  

 s účinností od 6. 4. 2009 Ing. Karla Malinovského, vedoucího oddělení pro zvláštní 
úkoly Odboru Kancelář hejtmana, bezpečnostním manažerem Krajského úřadu 
Zlínského kraje. 

 
 

31. PO - platový výměr 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0273/R09/09 s t a n o v u j e  

 s účinností od 1. 5. 2009 Mgr. Bedřichu Chromkovi, řediteli Střední odborné školy 
technické Uherské Hradiště, IČ 14450445, plat dle platového výměru v příloze č. 
0284-09-P01. 

 
 

32. Přistoupení města Bystřice pod Hostýnem do projektu „Otevřené brány“ 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0274/R09/09 r u š í  

 usnesení Rady Zlínského kraje č. 0192/R07/09 ze dne 9. 3. 2009 v části schvaluje: 
- bod 1, kterým byl schválen projektový a finanční rámec projektu Otevřené brány 
dle příloh č. 0205-09-P01 a č. 0205-09-P02,  
- bod 2 písm. a), kterým bylo schváleno poskytnutí účelové neinvestiční dotace na 
úhradu mezd Matici svatohostýnské, Svatý Hostýn 115, Bystřice pod Hostýnem, IČ 
00206776, ve výši 70.000 Kč dle přílohy č. 0205-09-P03, 
- bod 3 písm. a), kterým bylo schváleno uzavření smlouvy o spolupráci mezi 
Zlínským krajem a Římskokatolickou duchovní správou na Svatém Hostýně, Svatý 
Hostýn 107, Bystřice pod Hostýnem, IČ 46998497, a Maticí svatohostýnskou, 
Svatý Hostýn 115, Bystřice pod Hostýnem, IČ 00206776, a obcí Chvalčov, 
Obřanská  145, Chvalčov, IČ 00488895 dle přílohy č. 0205-09-P03; 

 s c h v a l u j e  

 1. projektový a finanční rámec projektu Otevřené brány dle přílohy č. 0315-09-P01 
a č. 0315-09-P02; 
2. poskytnutí účelové neinvestiční dotace na úhradu mezd Matici svatohostýnské, 
Svatý Hostýn 115, Bystřice pod Hostýnem, IČ 00206776, ve výši 55.000,- Kč dle 
přílohy č. 0315-09-P03; 
3. uzavření smluv o spolupráci mezi Zlínským krajem a Římskokatolickou duchovní 
správou na Svatém Hostýně, Svatý Hostýn 107, Bystřice pod Hostýnem, IČ 
46998497, a Maticí svatohostýnskou, Svatý Hostýn 115, Bystřice pod Hostýnem, 
IČ 00206776, a obcí Chvalčov, Obřanská 145, Chvalčov, IČ 00488895, a městem 
Bystřice pod Hostýnem, Masarykovo náměstí 137, Bystřice pod Hostýnem, IČ 
00287113, dle přílohy č. 0315-09-P03. 

 
 



  R09/09 
 

 

27/30 

33. Záměr pronájmu nemovitostí 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0275/R09/09 s c h v a l u j e  

 záměr pronájmu nemovitostí případně jejich částí, a to: 
- budova bez čp/če - průmyslový objekt, na pozemku p. č. st. 3296, 
- budova bez čp/če - průmyslový objekt, na pozemku p. č. st. 3297, 
- budova bez čp/če - průmyslový objekt, na pozemku p. č. st. 7200, 
- budova bez čp/če - průmyslový objekt, na pozemku p. č. st. 7201, 
- pozemku p. č. 1119/104, ostatní plocha, 
- pozemku p. č. 1119/103, ostatní plocha, 
- pozemku p. č. 1119/149, ostatní plocha, 
- pozemku p. č. 1119/148, ostatní plocha, 
- pozemku p. č. 1119/16, ostatní plocha, 
vše zapsané v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 263 pro obec a k. ú. Zlín, na dobu 
určitou do 2 let; 
- budova  bez čp/če - jiná stavba, na pozemku p. č. st. 3290, 
- budova bez čp/če - průmyslový objekt, na pozemku p. č. st. 6441,   
- pozemek p. č. 1119/5, ostatní plocha, 
vše zapsané v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 263 pro obec a k. ú. Zlín, na dobu 
určitou 5 let. 

 
 

34. PO - doprava - dodatek IZ a změna plánu tvorby a užití IF 2009 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0276/R09/09 s c h v a l u j e  

 1. dodatek č. 3 investičního záměru akce reprodukce majetku Zlínského kraje - 
Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace, IČ 70934860, č. 
478/3/110/114/05/08-03/04/09 k provedení díla: Silnice III/4867: Rožnov p. R., 
Tylovice, Hážovice, o celkových nákladech 73.621.000,- Kč, dle přílohy č. 0280-09-
P02; 
2. změnu č. 1 plánu tvorby a použití investičního fondu na rok 2009 Ředitelství 
silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace, IČ 70934860, dle přílohy č. 0280-
09-P03. 

 
 

35. Veřejná zakázka - Pojištění odpovědnosti za škodu příspěvkových organizací 
Zlínského kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0277/R09/09 s c h v a l u j e  

 1. zadání veřejné zakázky s názvem "Pojištění odpovědnosti za škodu 
příspěvkových organizací Zlínského kraje" formou zjednodušeného podlimitního 
řízení ve znění příloh č. 0291-09-P01 až č. 0291-09-P08 výzvou zájemcům 
uvedeným v příloze č. 0291-09-P10 a současným uveřejněním výzvy na 
internetových stránkách Zlínského kraje; 
2. rozpočtové opatření č. RZK/0040/2009 dle přílohy č. 0291-09-P11; 



  R09/09 
 

 

28/30 

 j m e n u j e  

 1. komisi pro otevírání obálek ve složení: Mgr. Libor Fusek, Ing. Eva Zinráková, 
Ing. David Neulinger, Ing. David Kocfelda a náhradníky - JUDr. Kateřina Lisá, Mgr. 
Simona Jirátková, Martina Hromečková, DiS., Jitka Unarová; 
2. komisi pro posouzení kvalifikace ve složení: Mgr. Libor Fusek, JUDr. Kateřina 
Lisá; 
3. hodnoticí komisi ve složení: Ing. Michal Hanačík, Mgr. Pavel Hrubec MBA, Ing. 
David Neulinger, Ing. David Kocfelda, PhDr. Stanislav Minařík, a náhradníky - Mgr. 
Simona Jirátková, Ing. Milan Hudec, Martina Hromečková, DiS., Jitka Unarová, Ing. 
Bc. Miroslav Trávníček; 

 u k l á d á  

 1. vedoucímu Odboru investic zajistit všechny potřebné úkony související s 
realizací veřejné zakázky "Pojištění odpovědnosti za škodu příspěvkových 
organizací Zlínského kraje" dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v 
termínu do 10. 8. 2009; 
2. vedoucímu Odboru ekonomického předložit návrh rozhodnutí o výběru 
nejvhodnější nabídky veřejné zakázky "Pojištění odpovědnosti za škodu 
příspěvkových organizací Zlínského kraje" Radě Zlínského kraje v termínu do 10. 
8. 2009. 

 
 

36. Veřejná zakázka - Pojištění majetku Zlínského kraje a jeho příspěvkových 
organizací 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0278/R09/09 s c h v a l u j e  

 zadání veřejné zakázky s názvem „Pojištění majetku Zlínského kraje a jeho 
příspěvkových organizací" formou otevřeného řízení dle příloh č. 0293-09-P01 až 
č. 0293-09-P07; 

 j m e n u j e  

 1. komisi pro otevírání obálek ve složení: Mgr. Libor Fusek, Ing. Eva Zinráková, 
Ing. David Neulinger, Ing. David Kocfelda, a náhradníky - JUDr. Kateřina Lisá, Mgr. 
Simona Jirátková, Martina Hromečková, DiS., Jitka Unarová; 
2. komisi pro posouzení kvalifikace ve složení: Mgr. Libor Fusek, JUDr. Kateřina 
Lisá; 
3. hodnoticí komisi ve složení: Ing. Michal Hanačík, Mgr. Pavel Hrubec, MBA, Ing. 
David Neulinger, Ing. David Kocfelda, PhDr. Stanislav Minařík, a náhradníky - Mgr. 
Simona Jirátková, Ing. Milan Hudec, Martina Hromečková, DiS., Jitka Unarová, Ing. 
Bc. Miroslav Trávníček; 

 u k l á d á  

 1. vedoucímu Odboru investic zajistit všechny potřebné úkony související s 
realizací veřejné zakázky "Pojištění majetku Zlínského kraje a jeho příspěvkových 
organizací" dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v termínu do 10. 
8. 2009; 
2. vedoucímu Odboru ekonomického předložit návrh rozhodnutí o výběru 
nejvhodnější nabídky veřejné zakázky "Pojištění majetku Zlínského kraje a jeho 
příspěvkových organizací" Radě Zlínského kraje v termínu do 10. 8. 2009. 



  R09/09 
 

 

29/30 

 

37. Pověření vedoucího Odboru školství, mládeže a sportu podpisem smlouvy 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0279/R09/09 r u š í  

 část usnesení Rady Zlínského kraje č. 0146/R06/09 ze dne 23. 2. 2009 v části 
souhlasí; 

 s o u h l a s í  

 s pověřením PhDr. Stanislava Minaříka, vedoucího Odboru školství, mládeže a 
sportu Krajského úřadu Zlínského kraje, hejtmanem Zlínského kraje podpisem 
smlouvy o spolupráci při realizaci "Evropského projektu koordinovaného 
vzdělávání pedagogických pracovníků II" schválené usnesením RZK č. 
0146/R06/09 ze dne 23. 2. 2009. 

 
 

38. Plán oprav majetku Zlínského kraje pronajatého Kroměřížské nemocnici a. s. 
na rok 2009 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0280/R09/09 v y j a d ř u j e  s o u h l a s  

 s plánem oprav nemovitého majetku Zlínského kraje pronajatého Kroměřížské 
nemocnici a. s., IČ 27660532, dle přílohy č. 0322-09-P02; 

 s c h v a l u j e  

 požadavek na opravu majetku č. 565/2/170/094/04/09 "Kroměřížská nemocnice a. 
s. - Výměna izolačně nevyhovujících oken" o celkových nákladech 710.000,- Kč 
dle příloh č. 0322-09-P04 až č. 0322-09-P06. 

 
 

39. Plán práce Zastupitelstva Zlínského kraje na rok 2009 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0281/R09/09 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit změnu plánu práce Zastupitelstva Zlínského 
kraje na rok 2009 dle přílohy č. 0318-09-P01. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R09/09 
 

 

30/30 

40. Návrh programu 4. zasedání Zastupitelstva Zlínského kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0282/R09/09 s c h v a l u j e  

 návrh programu 4. zasedání Zastupitelstva Zlínského kraje konaného dne 29. 
dubna 2009 uvedený v příloze č. 0323-09-P01. 

 
 

41. Komise RZK a pracovní skupiny 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0283/R09/09 r u š í  

 komisi RZK – Krajskou pracovní skupinu pro výběr a zajištění implementace 
projektů Operačního programu Životní prostředí v letech 2007 – 2013; 

 z ř i z u j e  

 1. Komisi Rady Zlínského kraje pro environmentální vzdělávání, výchovu a osvětu; 
2. Komisi Rady Zlínského kraje pro rozvoj lidských zdrojů; 
3. Komisi Rady Zlínského kraje pro sport; 
4. Komisi Rady Zlínského kraje pro školství; 
5. Komisi Rady Zlínského kraje pro národnostní menšiny; 
6. Komisi Rady Zlínského kraje pro protidrogovou prevenci a prevenci kriminality; 
7. Komisi Rady Zlínského kraje pro zdravotně postižené; 
8. Komisi Rady Zlínského kraje pro dopravní obslužnost; 
9. Kulturní komisi Rady Zlínského kraje; 
10. Pracovní skupinu pro komunikaci s církvemi; 
11. Krajskou pracovní skupinu pro EIA a SEA; 
12. Krajskou pracovní skupinu pro ekonomické vztahy s východními trhy; 
13. Krajskou pracovní skupinu pro OPŽP a vodohospodářskou infrastrukturu; 
14. Krajskou pracovní skupinu pro výběr a zajištění implementace projektů OPŽP v 
letech 2007–2013; 

 j m e n u j e  

 s účinností od 7. dubna 2009 předsedy, tajemníky a členy komisí Rady Zlínského 
kraje a pracovních skupin dle příloh č. 0324-09-P01 a 0324-09-P02. 

 
 
 
Zlín 6. 4. 2009 
 
 
 
 
  

MVDr. Stanislav Mišák v. r. 
hejtman 

Libor Lukáš v. r. 
statutární náměstek hejtmana 

 


